
 

Uchwała nr XIV/38/2025 

Rady Dzielnicy Osowa  

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

  

w sprawie 

realizacji studia śledzenia monitoringu wizyjnego w nowym budynku komisariatu policji 

przy ulicy Orfeusza w dzielnicy Osowa 

 
Na podstawie §15 ust. 1 pkt 5, 14 oraz 15 Statutu Dzielnicy Osowa stanowiącego załącznik do uchwały nr LII/1172/14 Rady 

Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia statutu Dzielnicy Osowa (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z dnia 

29.05.2014 r., poz. 2002 z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje:  

  

§ 1.  

Rada Dzielnicy Osowa wnosi o podjęcie skutecznych działań zmierzających do utworzenia 

w dzielnicy studia do śledzenia zapisu z kamer monitoringu wizyjnego w nowym budynku 

komisariatu policji, który będzie zlokalizowany przy ulicy Orfeusza w dzielnicy Osowa. 

 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Dzielnicy Osowa. 

 

 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

      Przewodnicząca Rady Dzielnicy Osowa 

 

 

          Małgorzata Biernat 



 

UZASADNIENIE 

Rada Dzielnicy Osowa, w nawiązaniu do wcześniej podjętej uchwały (Uchwała nr VIII/23/2019 

z dnia 16 października 2019 r. w sprawie budowy systemu monitoringu miejskiego w dzielnicy 

Osowa) oraz w związku z informacją o budowie nowego budynku komisariatu policji przy ulicy 

Orfeusza w dzielnicy Osowa, wnosi o podjęcie skutecznych rozmów z odpowiedzialnymi za to 

podmiotami w celu realizacji studia do śledzenia zapisu z kamer monitoringu wizyjnego. 

 

Rada Dzielnicy Osowa od lat otrzymuje sygnały od mieszkańców dzielnicy w sprawie 

monitoringu wizyjnego. Mieszkańcy w bardzo wysokim stopniu oczekują tego rozwiązania. 

Wskazują oni na potrzebę zwiększenia poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości pozyskania 

nagrań celem udokumentowania wszelkich wypadków czy czynów zabronionych. System 

kamer monitoringu, poza działaniami dokumentacyjnymi, ma również charakter prewencyjny 

i wychowawczy, co zdecydowanie wpływa na obniżenie poziomu przestępczości w wybranym 

rejonie objętym systemem monitoringu wizyjnego. 

 

Rada Dzielnicy Osowa, planując działania na wiele lat do przodu, już od kilku kadencji realizuje 

wraz z Dyrekcją Rozbudowy Miasta Gdańska wszelkie zadania inwestycyjne w dzielnicy 

(głównie o charakterze zielonym) w taki sposób, aby w przyszłości, gdy taki system 

monitoringu będzie dostępny, nie było potrzeby realizacji kosztownych prac ziemnych celem 

przygotowania podziemnej infrastruktury. Rada Dzielnicy Osowa również od lat zgłaszała 

m. in. Wydziałowi Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego oraz Dyrekcji Rozbudowy Miasta 

Gdańska, że system kamer monitoringu wizyjnego jest w dzielnicy niezwykle potrzebny 

i oczekiwany. 

 

W związku z powyższymi dokumentami, informacjami i oczekiwaniami mieszkańców, wnosimy 

o dokonanie wszelkich starań celem zabezpieczenia przestrzeni w nowym budynku 

komisariatu policji przy ulicy Orfeusza w Osowej na rzecz studia śledzenia zapisu z kamer 

monitoringu wizyjnego. 


